SỞ Y TẾ HÀ GIANG

BỆNH VIỆN YDCT

Số:      /TB-BV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày     tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

 mời đơn vị tham gia tư vấn: Lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự

thầu; thẩm định hồ sơ mời thầu và thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa

chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Công văn 2782/SYT-KHTC, ngày 10/11/2023 V/v cho chủ trương

thực hiện nâng cấp phần mềm quản lý Bệnh viện His từ 3.0 lên 6.0 của Bệnh viện Y

Dược cổ truyền tỉnh;

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số: 2911.02-HTP/2023/CTTĐG-NHV,

ngày 29/11/2023 của Công ty CP thẩm định giá –Dịch vụ Nghĩa Hưng,

Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh Hà Giang mời các Quý công ty tham gia

tư vấn: Lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự  thầu; thẩm định hồ sơ mời thầu

và thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu về nâng cấp phần mềm quản lý bệnh viện

HIS 6.0 cho Bệnh viện Y Dược cổ truyền trên cơ sở những nội dung dưới đây

(Có phụ mục chi tiết kèm theo).

Tổng giá trị gói thầu nâng cấp phần mềm HIS 3.0 lên 6.0: là 150.000.000đ

STT Nội dung công việc Khối lượng

1 Tư vấn lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự

thầu

01 gói

2 Tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu và thẩm định

kết quả lựa chọn nhà thầu

01 gói

Khi nhận được Thông báo này, các đơn vị tư vấn có nhu cầu tham gia đề nghị

gửi 01 bộ hồ sơ về Văn thư Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh Hà Giang, Tổ 8,

Phường  Quang Trung, Thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang (Liên hệ Bà Nguyễn

Thị Dương Liễu, SĐT: 0945.581.548) trước ngày 11 tháng 12 năm 2023 để tổ

chức lựa chọn tư vấn     theo quy định. Hồ sơ bao gồm:

 - Văn bản đề nghị tham gia tư vấn;

2

- Văn bản chứng minh năng lực có chức năng trong công việc mời thầu:

 Hồ sơ năng lực của đơn vị có kèm theo các nội dung sau: Tư vấn lập hồ sơ

mời thầu và đánh giá hồ sơ dự  thầu; Tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu và thẩm định

kết quả lựa chọn nhà thầu.

 Bệnh viện Y Dược truyền tỉnh Hà Giang trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- BGĐ Bệnh viện;

- Website BV;

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đình Phẩm

3

DANH MỤC 01

Tài sản tư vấn giá

(Kèm theo công văn số:           /TB-BV, ngày        tháng 12 năm 2023

của Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh Hà Giang)

TT Nội Dung
Đơn

vị

Số

lượng

Đơn giá

(đã VAT)

Thành

tiền

1
Phần mềm quản lý bệnh viện

His 6.0

Hệ

thống
01 150.000.000

 Tổng: 01 khoản

4

  PHỤ LỤC 02

Danh mục chức năng HIS 6.0

(Kèm theo công văn số:          /TB-BV ngày        tháng 12 năm 2023

của Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh Hà Giang)

STT
Phân hệ/Tính

năng
Mô tả HIS 6.0

1

Cơ sở dữ liệu

Dữ liệu lưu trữ tại máy chủ:

Chi phí khám chữa bệnh,

thông tin người bệnh, kết quả

CLS, thông tin thuốc, vật

tư…

Lưu trữ phân tán dạng file .ndf giúp tăng tốc

độ xử lý so với lưu trữ tập trung.mdf

Hàng tháng không phải chốt dữ liệu

Hàng năm không cần kết chuyển dữ liệu: Dữ

liệu được thiết kế để chạy nhiều năm liên tục,

khi dữ liệu quá lớn mới phải tách để lưu trữ

riêng

Hình ảnh CLS lưu trữ dạng File ở các thư mục

giúp lưu trữ hình ảnh dung lượng cao hơn, nét

hơn

2

Giao diện
Chia menu, ẩn hiện menu,

chức năng theo User

Thiết kế đơn giãn, thân thiện, dễ nhìn, phân

loại menu chi tiết

Phân quyền ẩn bớt menu theo User, người

dùng chỉ nhìn thấy menu được phân quyền, đỡ

rối, dễ làm việc

3 Danh Mục
Khai báo, cài đặt các danh

mục hệ thống

Danh mục thuốc, vật tư quản lý 1 mã nhiều

thông tin thầu khác nhau, hạn chế khai báo mã

mới theo thầu mới

Danh mục phòng giường cho phép khai báo

chi phí tiền giường đi kèm, đáp ứng tính tiền

giường tự động khi chuyển khoa, ra viện

4 Đăng Ký

Phân hệ đăng ký khám chữa

bệnh: Thực hiện gọi số, đăng

ký thông tin khám, kê dịch

vụ yêu cầu…

Bổ sung chức năng nhập thông tin triệu chứng,

dấu hiệu sinh tồn

Đăng ký nhiều thẻ bảo hiểm cho một bệnh

nhân để thanh toán trên 1 mã khám chữa bệnh

với nhiều mức hưởng khác nhau

Bổ sung chức năng tự động cập nhật chi phí

phụ thu ngoài giờ

Đăng ký khám nhiều phòng khám ngay tại

quầy đăng ký

5
Khám sức khỏe

theo đoàn

Đăng ký thông tin khám sức

khỏe theo đoàn, thống kê báo

cáo theo đoàn

Khai báo danh sách đoàn, Khai báo danh sách

nhóm theo đoàn, Khai báo danh sách phòng,

Khai báo gói dịch vụ theo nhóm

5

STT
Phân hệ/Tính

năng
Mô tả HIS 6.0

- Đăng ký danh sách nhân viên theo đoàn-

Import danh sách nhân viên theo đoàn từ

fileExcel mẫu- Tạo & in phiếu kết quả khám

sức khỏe chonhân viên- Các báo cáo kèm theo

6 Khám bệnh

Khám bệnh, kê đơn, chỉ định

dịch vụ, chuyển tuyến, nhập

viện…

Bô sung chức năng chuyển khám giảm tải

(Chuyển bệnh nhân từ phòng khám này sang

phòng khám khác khi chưa khám mà không

cần quay ra đăng ký sửa lại phòng)

Bổ sung chức năng kê đơn thuốc chương trình

(Bảo hiểm không thanh toán, bệnh nhân không

thanh toán)

Bổ sung chức năng đo thị lực, cho phép nhập

các thông tin: Mắt trái, phải, Kính đang đeo,

Nhìn trung gian, Nhìn gần, Nhãn Áp

Xây dựng chức năng khai báo, kiểm tra tương

tác thuốc theo hoạt chất, theo biệt dược Tích

hợp danh sách chờ khám ở cửa sổ khám bệnh,

tiện thao tác gọi bệnh nhân, chọn bệnh nhân để

khám

7 Cận lâm sàng
Lập kết quả các dịch vụ

CĐHA, Xét nghiệm, TDCN

Tích hợp lấy hình trên cửa sổ lập kết quả, tiện

lợi cho thao tác nhập liệu

Bổ sung chức năng in kết quả đo độ loãng

xương từ File PDF

Bổ sung danh sách bệnh nhân chưa xuất tiêu

hao CLS để kiểm tra, xuất lại

Bổ sung cửa sổ nhập thông tin Phục hồi chức

năng: Thông tin trước khi phục hồi, thông tin

sau khi phục hồi, lời khuyên bác sĩ,…

Bổ sung cửa sổ Trắc nghiệm tâm lý: Nhập kết

quả đánh giá Trầm cảm, lo âu, trí nhớ, rối loạn

giấc ngủ

Bổ sung phân hệ Quản lý máu (Cho khoa xét

nghiệm): - Nhập kho máu - Cập nhật thông tin

gói máu - Duyệt cấp máu - Quản lý tồn kho

máu

In thứ tự tối ưu đi thực hiện dịch vụ theo thứ

tự đã chỉ định: Phần mềm tính toán hướng dẫn

bệnh nhân nên đi thực hiện dịch vụ nào trước.

Bổ sung chức năng cảng báo kết quả bất

thường ngay trên cửa sổ lập kết quả xét

nghiệm

Bổ sung chức năng khai báo và xuất tiêu hao

tương đương theo dịch vụ

8 Điều Trị
Phân hệ điều trị nội trú: Xếp

phòng giường, lên y lệnh, …

Quản lý giường bằng hình ảnh trực quan

Quản lý xếp phòng giường để tự động tính chi

phí giường khi bệnh nhân chuyển khoa hoặc ra

viện

Bổ sung chức năng tìm giường bệnh nhân

đang nằm

6

STT
Phân hệ/Tính

năng
Mô tả HIS 6.0

Bổ sung chức năng Dự kiến ra viện: Thực hiện

dự kiến ra viện để nhập thông tin ra viện

trước, rút ngắn thời gian làm thủ tục khi bệnh

nhân ra viện

Bổ sung cửa sổ ghi nhận thông tin sự cố y

khoa: Nội dung sự cố, vị trí sự cố, loại sự

cố,…

Bổ sung chức năng ghi nhận thông tin nhiễm

khuẩn: Thời gian nhiễm, loại vi khuẩn, địa

điểm nhiễm, xử trí,…

Bổ sung chức năng đề nghị miễn giảm viện

phí

Cảnh báo, cấm chỉ định dịch vụ theo tuổi, theo

bệnh

Cảnh báo, cấm chỉ định thuốc theo tuổi, theo

bệnh

Bổ sung chức năng Tạo/ Tra cứu phác đồ điều

trị, gán phác đồ điều trị cho bệnh nhân

Bổ sung chức năng xem tổng hợp các mẫu

giấy tờ kèm theo: Giấy báo mổ, Giấy thử phản

ứng thuốc, Bảng kiểm soát bệnh nhân trước

khi lên phòng mổ,…

Bổ sung chức năng xem tổng hợp hồ sơ bệnh

án: Đơn thuốc, kết quả CLS, Tờ điều trị, phiếu

chăm sóc,..

Bổ sung chức năng chấm công cho khoa

phòng: Hưởng lương, nghỉ ốm, học tập, thai

sản,… Cho phép chấm công nhiều ngày In

bảng tổng hợp chấm công hàng tháng

Bổ sung chức năng khoa gửi yêu cầu lên

phòng CNTT: Các yêu cầu xử lý lỗi bệnh

nhân, bổ sung chức năng,…

9 Dược Phân hệ quản lý dược

Bổ sung chức năng quản lý kho ký gửi: Các

vật tư kỹ thuật cao nhà cung cấp gửi tại bệnh

viện, khi có nhu cầu dùng thì bệnh viện dùng

trước và tổng hợp để nhà cung cấp xuất hóa

đơn sau. - Nhập kho ký gửi - Xuất kho ký gửi

- Tổng hợp phiếu lĩnh ký gửi

Quản lý chi tiết xuất cho bệnh nhân theo chi

tiết phiếu nhập à Báo cáo được lỗ, lãi thuốc

khi đầu ra đơn giá lớn hơn đầu vào.

Quản lý 1 mã thuốc theo nhiều thầu.

Bổ sung Quản lý bù tương đương tủ trực,

tương đương hao phí CLS

Bổ sung chức năng quản lý tương tác thuốc

theo hoạt chất, theo biệt dược

Quản lý trả lại tủ trực: Trả lại sau khi đã xuất

bù tủ trực cho bệnh nhân thì vẫn trả lại được

Hủy đơn thuốc ngoại trú bệnh nhân không lấy:

Hủy bên chi phí thanh toán, không hủy đơn

của bác sĩ đã kê

7

STT
Phân hệ/Tính

năng
Mô tả HIS 6.0

10 Thanh Toán
Thanh toán chi phí, tạm thu,

thu, chi, xuất hóa đơn…

Xây dựng cơ chế thanh toán 1 mã số khám

chữa bệnh nhiều mã thẻ BHYT

Bổ sung chức năng kiểm tra sai giá và cập

nhật lại giá đúng khi thanh toán so với giá

trong danh mục

Bổ sung chức năng xuất, đọc lại nội nội dung

XML, Chạy thanh toán lại và xuất lại các các

bệnh nhân lỗi.

Bổ sung chức năng chạy kiểm tra lại thông tin

bảo hiểm từ cổng BHXH cả danh sách bệnh

nhân.

11
Kế Hoạch Tổng

Hợp
Phân hệ KHTH

Bổ sung chức năng quản lý chấm công khoa,

phòng

Bổ chức năng quản lý mượn, trả bệnh án

Bổ sung chức năng bàn giao bệnh án

12 Quản Lý suất ăn Phân hệ Dinh dưỡng

Bổ sung chức năng kê suất ăn cho người bệnh:

Các khoa phòng đặt các suất ăn theo suất,theo

cử.

Bổ sung chức năng duyệt suất ăn: Duyệt các

suất ăn khoa phòng đã đặt

13
Quản lý chỉ đạo

tuyến

Nội dung chỉ đạo tuyến trên,

tuyến dưới

Quản lý thông tin chỉ đạo tuyến trên Quản lý

giấy giới thiệu, quyết định

Quản lý thông tin chỉ đạo tuyến dưới Quản lý

giấy giới thiệu, quyết định

14
Quản Lý nghiên

cứu khoa học

Quản lý danh mục loại hình đề tài Quản lý

danh mục chương trình đề tài Quản lý danh

mục lĩnh vực khóa học Quản lý danh mục cơ

quan chủ quản Quản lý danh mục chủ nhiệm

đề tài Quản lý danh mục tổ chức phối hợp

Quản lý danh mục cấp độ đề tài Quản lý danh

mục trạng thái đề tài

Quản lý thông tin đề tài - Tên đề tài- Nội dung

đề tài - Thời gian thực hiện - Loại hình - Lĩnh

vực - Chủ nhiệm - Kinh phí - Nhận xét

15
Quản lý yêu cầu

đơn vị

Các yêu cầu từ khoa phòng

lên bộ phận CNTT

Khoa gửi yêu cầu lên CNTT: Các yêu cầu

chỉnh sửa số liệu, yêu cầu thêm báo cáo, chức

năng…

Bộ phận CNTT nhận và phản hồi

16 Hệ thống báo cáo

Cô lập điều kiện theo báo cáo, không hiển thị

tất cả điều kiện lên giúp người dùng dễ dùng,

đỡ bị nhầm

Bổ sung chức năng xem trước số liệu trước khi

in

17 Quản lý nhà thuốc
Quản lý bán đơn, bán lẻ, tồn

kho nhà thuốc

Tích hợp phân hệ quản lý nhà thuốc trên HIS:

- Xuất nhập kho nhà thuốc

8

STT
Phân hệ/Tính

năng
Mô tả HIS 6.0

- Xuất bán lẻ khách vãng lai - Xuất bán đơn kê

từ HIS của các khoa phòng - Trả lại thuốc -

Thu tiền bán hàng - Chi tiền khi trả lại hàng -

Tổng hợp thu chi - Quản lý công nợ nhà thuốc

- Liên thông cổng dươc quốc gia

9

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T08:24:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Thị Dương Liễu<ntdlieu.svt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T08:24:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Thị Dương Liễu<ntdlieu.svt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T08:24:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Thị Dương Liễu<ntdlieu.svt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T08:31:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Phạm Đình Phẩm<pdpham.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T08:46:29+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện Y Dược cổ Truyền<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T08:46:32+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện Y Dược cổ Truyền<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T08:46:39+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện Y Dược cổ Truyền<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T08:46:42+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện Y Dược cổ Truyền<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T08:46:46+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện Y Dược cổ Truyền<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T08:46:50+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện Y Dược cổ Truyền<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T08:47:00+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện Y Dược cổ Truyền<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T08:47:05+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện Y Dược cổ Truyền<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T08:47:08+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện Y Dược cổ Truyền<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!